P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
537/ 201

3     D
A

T
A

: 27
/0

3/201 3     H
O

R
A

: 1 6:47     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00187/2013

Manifesta  aplauso  as  alunas
ganhadoras do CONCURSO: “POR
QUE  A  AGUA  É  UM  RECURSO
PRECIOSO”.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o CONCURSO: “POR QUE A AGUA É UM
RECURSO PRECIOSO”, teve a seleção das cartas realizada pela equipe do
NEA (Núcleo de Educação Ambiental),  promovido em comemoração ao DIA
MUNDIAL  DA  AGUA,  que  o  objetivo  das  ações  é  expor  as  ideais  dos
estudantes a população.

CONSIDERANDO que o CONCURSO: “POR QUE A AGUA É UM
RECURSO PRECIOSO”, contou com a participação de 1.500 alunos do 5º ano
das  escolas  da  rede  municipal  de  ensino,  totalizando  40  salas  de  aula,  e
selecionadas uma carta por sala pelas professoras.

CONSIDERANDO  que  como  critério  de  escolha  foram
adequações ao tema, criatividade e coerência da escrita, foram escolhidas as
três melhores.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO  DE SÃO  PAULO, aplaude  as
alunas ganhadoras do concurso: 1º lugar – Érica Carolina Souza Franco, 5º
C, professora Priscila Breda do CAIC Irmã Dulce, 2º lugar – Fernanda Martins
Souza,  5º  B,  professora  Maria  Elisabete  Gonçalves  da  EMEFEI  Prof.ª
Terezinha  J.  Soares  Quinalha,  3º  lugar  –  Flavia  Nicole  da  Silva,  5º  A,
professora Izaura Ferreira,  da EMEFEI Prof.ª  Maria  Regina B. Carpim, pela
conscientização da importância da preservação da agua, encaminhado cópia
da presente à - Érica Carolina Souza Franco,  CAIC Irmã Dulce, Rua Arthur
Gonçalves da Silva, 240 Santa Rita de Cássia - Cep: 13457-080; - Fernanda
Martins Souza, EMEFEI Prof.ª Terezinha J. Soares Quinalha, Rua Da

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
537/ 201

3     D
A

T
A

: 27
/0

3/201 3     H
O

R
A

: 1 6:47     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Moção de Aplauso nº 187/2013 – flh. 02

Benignidade  nº  337  Vista  Alegre  -  Cep:  13458-576;  -  Flavia
Nicole da Silva, EMEFEI Prof.ª Maria Regina B. Carpim, Rua Portugal, 680 -
Jardim Europa - Cep: 13453-135.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-